
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

208 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 20 de Outubro de 2022 • Edição IVDCLXXXII

ld:OE288E834227DBSO 

IIILAGRIIS 
V A. 66 - CBNTllO 

RIIS-PI 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O Município de Santo Antônio dos Milagres - PI, toma público a Dispensa de Licitação 
nº 052/2022, com fulcro no art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, que tem como objeto a 
Contratação de empresa para fornecimento de produtos de fisioterapia e fonoaudiologia 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Santo Antônio dos 
Milagres - PI, bem como manifesta o interesse em obter propostas adicionais de 
eventuais interessados, no prazo 03 (três) dias úteis, a contar da publicação, para 
posterior seleção da proposta mais vantajosa, nos termos do art. 75, §3°, da Lei nº 
14.133/2021. Os interessados poderão solicitar e receber a planilha (termo de 
referência), bem como apresentar suas propostas, presencialmente no setor de licitações 
da Prefeitura Municipal (Rua Luiz Gomes Vilanova, nº 55, Centro, Cep: 64.438-000) ou 
via e-mail (prefsam202l@hotmail.com). 

Santo Antônio dos Milagres - PI, 17 de outubro de 2022. 

Agente de Contratação 
Pauliana Maria de Araujo 

ld:09FEBE1A2989DB63 

PORTARIA Nº 186/2022. DE, 31 SETEMBRO DE 2022. 

Instimi a exoneração do Cargo de 
Assessor/DAS-! e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de 
conformidade com a Lei Orgânica Municipal. 

Considerando, a necessidade imperiosa de exoneração do cargo de Assessor/DAS-!, 
junto a Secretaria Municipal de Assistência Social, deste município. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - Exonerar o Sr. FRANCISCO PEREIRA DOS SANTOS, o qual exercia 
o cargo em comissão de ASSESSOR/DAS-! , nomeado através da portaria nº 066/2022, 
datada de O 1 de fevereiro de 2022, junto a Secretaria Municipal de Assistência Social, 
deste município. 

Art. 2° - Esta portaria, entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 31 de Setembro 
de 2022. 

Paulo Cazimlro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

1 d: 089B78A1CBF F D864 

PORTARIA Nº 187/2022. DE, 03 DE OUTUBRO DE 2022. 

Instimi a nomeação do Cargo de Assessora 
DAS/! e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de 
conformidade com a Lei Orgânica Municipal. 

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante do cargo de Assessora 
DAS/!, junto a Secretaria Municipal de Administração, deste município. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - Nomear a Sra. MICHELE PEREIRA DOS SANTOS , maior, capaz, portadora 
da Cédula de Identidade nº 8164843-SSP/PI e CPF nº 009.924.561-26, para ocupar o 
cargo de Assessora/DAS-!, junto a Secretaria Municipal de Administração do 
município de Santo Antonio dos Milagres-PI. 

Art. 2º - Esta portaria terá validade de 03 de outubro a 31 de dezembro de 2022 e 
entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 03 de Outubro 
de 2022. 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld:10EF1973FD3BDE80 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ 
CNPJ Nº. 01 .519.467/0001-05 

Rua São Vicente - nº. 338 - Centro - Fone: (89) 988177430 
CEP: 64.638-000 = São Luís do Piauí (PI) 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022 

A Comissão Permanente de Licitação toma pública a efetivação de procedimento 
de dispensa de licitação nº 003/2022 para contratação de licitante, na 
conformidade da art. 2", inciso 1, da lei n• 14.217, de 13 de outubro de 2021, bem 
como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer 
esclarecimentos a respeito. 

Processo Administrativo nº 052/2022 
Dispensa de Licitação nº 003/2022 

Objeto da licitação: ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA 
PARA A PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICIPIO DE SÃO LUÍS - PI, 
REFERENTE AO CONVÊNIO PLATAFORMA+ BRASIL Nº 920031/2021 . 

Suporte Legal: Normas gerais Art. 24, Incisos I e li da Lei nº 8.666/93, e demais 
dispositivos pertinentes. 

Fonte de Recursos: TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS 
DO SUS GOVERNO FEDERAL. 

São Luis do Piaul-PI, 18 de outubro de 2022. 
FRANCISCO - ••"'""" 
JEFFERSON DE 1eiiz~o 
SOUSA:0625208 SOUSM0252085367 

o.dor.2022.10.18 
5367 12:13:15~'00' 

Francisco Jefferson de Sousa 
Presidente da CPL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

